envolver órgãos ou entidades localizados em regiões distintas com impacto sobre a execução do 

objeto.

3. DO PREÇO

3.1. A DETENTORA DA ATA se compromete a fornecer o(s) item(ns) registrados, de acordo 
com os preços discriminados na planilha abaixo, perfazendo o total de R$289.500,00 (duzentos e 
oitenta e nove mil e quinhentos reais), pelos itens descritos na tabela abaixo. 

ITEM DESCRIÇÃO MARC
A

UND QUANT V. UNT V. UNIT. POR 
EXTENSO

VALOR 
TOTAL

V. TOTAL POR
EXTENSO

CESTA BÁSICA, EM SACOS 
TRANSPARENTES E DE-

VIDAMENTE FECHADOS, 
CONTENDO DOIS ITENS DE 

CADA PRODUTO POR

[...]

ESPAGUETE - 400G

2 UND MARGARINA - 250G
2 UND ÓLEO DE SOJA 

REFINADO - 900ML
2 UND PROTEÍNA 

TEXTURIZADA DE SOJA - 
400G

2 UND SARDINHA EM 
CONSERVA - 250G

NORDE
STE 

CESTA
S

CESTA 2500
R$ 

115,80

duzentos e 
oitenta e nove 

mil e 
quinhentos 

reais

R$ 289.500,00
duzentos e oitenta e nove mil e 

quinhentos reais

VALOR TOTAL: R$ 289.500,00 (duzentos e oitenta e nove mil e quinhentos reais).

COMPOSIÇÃO DA CESTA
ITEM DESCRIÇÃO MARC

A
UND QUANT V. UNT V. UNIT. POR 

EXTENSO
VALOR 
TOTAL

V. TOTAL POR
EXTENSO

1 AÇÚCAR CRISTAL AÇUCA
NA

KG 2 R$ 3,60 três reais e 
sessenta
centavos

R$ 7,20 sete reais e vinte
centavos

2 ARROZ PARBOILIZADO SERRA

[...]

R$ 17,00 dezessete reais

11 PROTEÍNA TEXTURIZADA 
DE SOJA

CAMIL UND 2 R$ 4,05 quatro reais e 
cinco

centavos

R$ 8,10 oito reais e dez
centavos

12 SARDINHA EM CONSERVA GOMES 
DA 

COSTA

UND 2 R$ 8,00 oito reais R$ 16,00 dezesseis reais

VALOR TOTAL: R$ 115,80 (cento e quinze reais e oitenta centavos)

de 22 de dezembro de 2021, e do Decreto nº 52.153, de 17 de janeiro de 2022.

5.2. A  DETENTORA  DA  ATA  deverá  apresentar  o  pedido  formal  de  reajuste  ao 

GERENCIADOR  durante  a  vigência  da  Ata  e  antes  da  data  de  eventual  formalização  da